1323. [1927.] CHRISTOPHORI Danorum regis ad cives et villanos “de Rozstok, Ribenitz, 29. Maji. Sulten, Gnoyen, Tessin, Sywan, Marlowe et Kropelyn” literæ, ut exhibitori harum literarum Andreae Nicolai, consiliario regis, fidem creditivam habeant. — *Warthingburgh*, dominica prima post trinit.
Rostock. wöchentl. Nachr. 1753. p. 123.
4. Junii. [1928.] HENRICI Magnopolensis et Stargardiæ domini diploma, quo privilegia civitatis Rozstok, quæ ei “ad mandatum — CHRISTOPHORI Danorum regis — homagium fidelitatis et huldam” præstiterat, confirmat, etiam quæ iis a regibus Daniæ concessa fuerant. — *Rozstok*, sabbatho post octavas corporis Christi.
Rostock. wöch. Nachr. 1753. p. 125—27. Nettelblatt D. Stadt Rostok Gerechtsame p. VII.
11. Junii. [1929.] Literæ BERNARDI de monte Valrano, archidiaconi Sicaloniæ in ecclesia Bikicensi, domini papæ capellani et nuntii ad regna Daciæ pro colligendis legatis sanctis in subsidium terræ sanctæ destinati, per quas testatur, se accepisse quandam pecuniarum summam a cantore et archidiacono capituli Ripensis, collectoribus legatorum sanctorum in subsidium terræ sanctæ in dioecesi et civitate Ripensi. — *Ripis*, die in festo beati Barnabæ apostoli.
Terpager Ripæ Cimbr. p. 93—94.
17. Junii. [1930.] Literæ, quibus PETRUS HAMUNDSON agnoscit, se nurui ipsius, dominæ Ingeburgi, in 20 marcis puri argenti, ponderis Coloniensis, obligatum teneri. — Die h. Botulphi abbatis.
Suhm Hist. af Danmk. XII. 352—53.
29. Junii. [1931.] Literæ, quæ testantur, THÖRKILLUM DYURINGH, personaliter in placito Ahsysel constitutum, omnes suas terras in Lyvngbalugh in parochia Ladhing sitas, Brothero diacono vendidisse atque scotasse. — In festo beator. Petri et Pauli apostolorum.
Langebek Scriptt. VI. 447.
13. v. [1932.] Pacta dotalia inter LUDOVICUM marchionem Brandenburgicum et MARGA-
20. Julii. RETAM filiam Christophori Daniæ regis. — *Sjöburch*, die Margaretæ virginis.
Gercken Cod. Diplom. Brandenb. I. p. 217—21.
19. Julii. [1933.] Fyrsterne JOHANS og HENNINGS AF WERLE Fredsslutning med Fyrst Henrik af Meklenborg, hvori bl. a. KONGERNE CHRISTOFFER og ERIK AF DANMARK indbefattes. — *Vor der Stadt Brandeburgh*, des dincsdaghes vor sunte Marien Magdalenen daghe. (Plattydsk),
Lisch Urkunden-Samml. zur Gesch. des Geschl. v. Maltzahn p. 382—84.
21. Julii. [1934.] Instrumentum publicum, ab ADVOCATIS, CONSULIBUS, JURATIS et TOTA UNIVERSITATE TERRÆ THITMARSLE editum, de placitatione, quam “dominus Ericus dux Juciæ” fecit “inter dominum Gerhardum comitem Holtsaciæ et suos veros hæredes suosque adjutores et dominum Johannem episcopum Slesvicensem suosque adjutores parte ex una, et Thitmarcos et eorum adjutores parte ex altera”. — *Hanrowe*, vigilia Mariæ Magdalenzæ.
Molbech Ditmarskerkr. Hist. p. 244—47. Dahlmans Neecorus. I. 617—19.
16. Augusti. [1935.] Testimonium placiti, quod dominus NICOLAUS BROK DE HORSNES pleno testimonio probavit, bona quædam in Lynsholt, de quibus lis orta erat inter ipsum et Petrum Hamundson, Thorkillo Henæson ad manus dicti Nicolai Brok per quendam Esbernum Jönsson fuisse scotata et nunquam postea alienata. — *Apud placitum Jælingsysyl*, crastino assumptionis beatæ virginis.
Suhm Hist. af Danmk. XII. 358.
7. Septbr. [1936.] CHRISTOPHORI regis confirmatio privilegiorum civium Ripensium. — *Nyoborgh*, IIII. feria proxima ante festum nativit. Mariæ virginis.
Langebek Scriptt. VII. 329. — Eadem literæ editæ sunt apud Terpager, Ripæ Cimbr. p. 690. ubi tamen anno 1324. datæ esse dicuntur. Vid. infra no. 1958.

- [1937.] Forliig mellem Landsherrerne (hvoriblandt KONGEN AF DANMARK) og Stæderne i Lifland, Estland og Curland paa den ene, og Kong Gedeminn af Lettoun paa den anden Side. — *Vilne*, des sunnendages na s. Micheles Dage. (Plattdysk). 1323. 2. Octobr.
Suhm Hist. af Danmk. XII. 353—55.
- [1938.] Eberhardi episcopi et totius capituli (Warmiensis) literæ publicæ, quibus assertum populi negatur, Lytwinos ethnicos fidem christianam accipere voluisse, si per fratres domus Teutonicæ non essent inde repulsi. Ad hanc recusationem confirmandam plura exempla adferunt, quibus ferocitatem et flagitia Lytwinorum probant et inter alia, quod “iidem gentiles Lytwini anno domini millesimo trecentesimo vicesimo tertio in carnisprivio intraverunt Revaliam, terram REGIS DACIÆ in partibus Livoniæ ac etiam episcopatum Terbatensem, quas terras rapinis et incendiis exitialiter destruxerunt, occidentes et capientes quatuor millia hominum sexus promiscui et quingentas duas parochiales ecclesias cum sacramentis occulte comburentes, fratres ordinis Cystericiensis, videlicet presbyterum in fine missæ et conversum multosque presbiteros seculares inhumaniter occidentes”. — *Castro sberg*, die beati Galli. 16. Octobr.
- Voigt Codex diplomat. Prussicus II. no. CVII. p. 139—141.
- [1939.] Septem prælatorum Borussiae ad prælatos, præfectos ordinis domus Teuton., capitaneum “serenissimi domini . . . regis DACIÆ cum suis subditis universis”, et plures magnates Livoniæ et Estoniæ literæ, quos “in domino” monent et “pura fide” hortantur, ut “paci sive treugis”, cum rege Lytwinorum et subditis ejus factis, “quantocius” renuntiare velint, “dictosque Christi crucis æmulos in personis et rebus ut expedit diffidare” curent. — *In Elbingo*, feria secunda ante festum beatorum Simonis et Judæ. 24. Octobr.
- Voigt Codex diplomaticus Prussicus II. no. CV. p. 136—37.
- [1940.] JOHANNIS episcopi Ripensis literæ, quibus ecclesiam Spanduith monasterio Loci Dei confert perpetuo possidendam. — *Ripis*, dominica prox. ante festum omnium sanctorum. 30. Octobr.
Langebek Scriptt. VIII. 133.
- [1941.] ESGERI archiepiscopi Lundensis literæ, quibus collationem ecclesiæ Spandwith, monasterio Loci Dei per Johannem episcopum Ripensem factam, confirmat. — *Ripis*, in vigilia omnium sanctorum. 31. Octobr.
Langebek Scriptt, VIII. 134.
- [1942.] TUCHONIS ecclesiæ Wibergensis electi confirmati literæ, quibus immunitatem fundorum ad monasterium Vitescholæ pertinentium a decimis ecclesiis parochialibus solvendis confirmat. — *Wibergi*, tertia dominica adventus. 11. Decbr.
Dän. Biblioth. VI. 176—77.
- [1943.] C(HRISTOPHORI) regis literæ ad Feoniam inhabitantes, quibus dominus Nicolaus Brok senior et Petrus Hamundson citantur, ut infra VI septimanas coram rege compareant. — *Apeldnæs*, (sine anno).
Suhm Hist. af Danmk, XII. 359. — Literæ regiæ ejusdem plane tenoris editæ sunt *Worthingburgh*, sine anno et die (ibid.).
- [1944.] C(HRISTOPHORI) regis ad Jælingsysæl inhabitantes literæ, quibus domino Nicolao Brok bona quædam, in Lynsholt sita, adjudicat perpetuo possidenda. — *Kaldingh* (sine anno).
Suhm Hist. af Danmk. XII. 359. — Literæ regiæ, quibus supra dicta bona Nicolao Brok secundo, tertio et quarto adjudicantur, datæ sunt *Thorburgh*, *Saxæköping* et *ringh*; quo vero anno editæ sunt, non indicatur (ibid.).